
  

Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                Międzyrzecz 17.02.2025r. 

ul. Konstytucji 3 Maja 35 

66-300 Międzyrzecz 

Do Wykonawców 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych na dostawę urządzeń medycznych do 

procedur urologicznych, (nr sprawy ZP/P/04/25) 

 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 

SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień. 
 

ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI 

 

1. Dotyczy dodatku nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Części VI  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wskazując w formularzu cenowym dla pozycji VI jednostkę 

miary - zestaw oczekuję, iż każdy zestaw zawiera po 2 sztuki z każdego asortymentu, czyli: 

- 2 sztuki Jednorazowy, sterylny płaszcz dostępu moczowodowego do litotrypsji (…) 

- 2 sztuki Urologiczne druty prowadzące (…) 

- 2 sztuki Koszyk do usuwania złogów (…) 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

2. Dotyczy dodatku nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Części VI  

Zwracamy się z prośba o odstąpienie od wymogu udzielenia gwarancji w zakresie części nr VI ze 

względu na fakt, iż są to akcesoria jednorazowego użytku. Proponujemy zastąpienie tego zapisu 

minimalnym terminem ważności od dostawy. 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i odstępuje od wymogu udzielenia gwarancji w zakresie 

części nr VI ze względu na fakt, iż są to akcesoria jednorazowego użytku. 

3. Dotyczy dodatku nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Pozostałe wymagania 

Ze względu na fakt, iż zgodnie z zaleceniami producenta nie wszystkie elementy stanowiące przedmiot 

zamówienia wymagają wykonywania przeglądów, konserwacji oraz wymian, zwracamy się z prośbą 

o potwierdzenie, iż wpisanie w kolumnie dot. oferowanego parametru „TAK, jeśli dotyczy” uznane 

zostanie za spełnienie wymogu. 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

4. Dotyczy dodatku nr 5 do SWZ – Wzór umowy §2 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni od dnia zawarcia umowy – ze 

względu na złożoność przedmiotu zamówienia asortyment sprowadzony będzie od różnych 

dostawców, a koordynacja dostaw wymaga wydłużonego czasu realizacji. 

Odpowiedź:   

             Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wydłuża termin dostawy do 6 tygodni od dnia zawarcia 

umowy. 

5. Dotyczy dodatku nr 5 do SWZ – Wzór umowy §7 ust. 5 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia. 

Odpowiedź:   



 

Nr sprawy ZP/P/04/25                                                                                                                                    Strona 2 z 11 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

6. Dotyczy dodatku nr 5 do SWZ – Wzór umowy §8 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych opisanych w §8 odpowiednio: - z 

2% do 1% 

- z 10% do 5% 

- z 200 zł do 100 zł 

- z 50 zł do 25 zł 

- z 5% do 2,5% 

- z 50% do 25% 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

7. Dotyczy dodatku nr 5 do SWZ – Wzór umowy §8 

Zwracamy się z prośbą o dodanie kolejnego ustępu (5) o następującym brzmieniu: 

„5. Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań 

umownych wyłącza możliwość naliczania kar umownych.” 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

8.  Dotyczy punktu II.1, pkt. 1-12 tabeli. Wymagane parametry techniczne  

Czy Zamawiający wymaga w postępowaniu oryginalnego produktu - Cyfrowego, wielorazowego 

Videoureterorenoskopu giętkiego o czasie prac nie mniejszym niż 21 godzin – oznakowanego 

oryginalnym logotypem identyfikującym w sposób jednoznaczny producenta na rękojeści z dźwignią 

sterującą wygięciem końcówki ureterorenoskopu (pozostałe parametry bez zmian)?  Zwracamy 

uwagę, że tylko podmiot posiadający autoryzację producenta, dysponującym przeszkolonym 

personelem i używający oryginalnych części zamiennych jest w stanie utrzymać wyrób w należytym 

stanie technicznym, zapewniającym właściwe funkcjonowanie sprzętu oraz bezpieczeństwo pacjenta?  

 Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, że wszystkie wymagania opisane są w SWZ oraz dodatku nr 2 do SWZ i 

pozostawia obecne zapisy bez zmian.   

9.  Dotyczy punktu II.1, pkt. 13-22 tabeli. Wymagane parametry techniczne  

     Czy Zamawiający wymaga w postępowaniu oryginalnego produktu - Jednostka sterująca ze 

zintegrowanym źródłem światła LED dedykowana do video-ureterorenoskopu giętkiego – 

oznakowanego oryginalnym logotypem identyfikującym w sposób jednoznaczny producenta na 

panelu sterującym oraz tabliczką znamionową na części tylnej urządzenia (pozostałe parametry bez 

zmian)? Zwracamy uwagę, że tylko podmiot posiadający autoryzację producenta, dysponującym 

przeszkolonym personelem i używający oryginalnych części zamiennych jest w stanie utrzymać 

wyrób w należytym stanie technicznym, zapewniającym właściwe funkcjonowanie sprzętu oraz 

bezpieczeństwo pacjenta?  

 Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, że wszystkie wymagania opisane są w SWZ oraz dodatku nr 2 do SWZ i 

pozostawia obecne zapisy bez zmian.   

10. Dotyczy punktu V.1, pkt. 1-8 tabeli. Wymagane parametry techniczne  

    Czy Zamawiający wymaga w postępowaniu oryginalnego produktu - Cyfrowego, wielorazowego 

Videoureterorenoskopu sztywnego – oznakowanego oryginalnym logotypem identyfikującym w 

sposób jednoznaczny producenta (pozostałe parametry bez zmian)? Zwracamy uwagę, że tylko 

podmiot posiadający autoryzację producenta, dysponującym przeszkolonym personelem i używający 

oryginalnych części zamiennych jest w stanie utrzymać wyrób w należytym stanie technicznym, 

zapewniającym właściwe funkcjonowanie sprzętu oraz bezpieczeństwo pacjenta?  

 Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, że wszystkie wymagania opisane są w SWZ oraz dodatku nr 2 do SWZ i 
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pozostawia obecne zapisy bez zmian.   

11.     Dotyczy punktu II i V tabeli. Wymagane parametry techniczne  

     Czy Zamawiający wymaga w postępowaniu zapewnienia bezpłatnych przeglądów serwisowych w 

okresie gwarancji wykonywanych przez autoryzowany serwis (autoryzacja potwierdzona 

dokumentem wystawionym bezpośrednio przez producenta)? Wskazujemy, że brak takiego wymogu 

nie zapewni Zamawiającemu prawidłowej obsługi serwisowej oraz posprzedażowej sprzętu. Tylko 

podmiot posiadający autoryzację producenta, dysponującym przeszkolonym personelem i używający 

oryginalnych części zamiennych jest w stanie utrzymać wyrób w należytym stanie technicznym, 

zapewniającym właściwe funkcjonowanie sprzętu oraz bezpieczeństwo pacjenta?  

Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, że wszystkie wymagania opisane są w SWZ oraz dodatku nr 2 do SWZ i 

pozostawia obecne zapisy bez zmian.   

12. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przeszkolenie pracowników odbędzie się w dniu 

dostawy/instalacji przedmiotu zamówienia. W przypadku jeśli przeszkolenie pracowników 

miałoby odbyć się w innym ustalonym przy odbiorze terminie to prosimy Zamawiającego o 

potwierdzenie, że protokół odbiorczy zostanie podpisany w dniu dostawy przedmiotu 

zamówienia i od tego dnia wszelkie ryzyka i korzyści związane ze sprzętem przechodzą na 

Zamawiającego, a wykaz osób uczestniczących w szkoleniu zostanie załączony do protokołu 

zdawczo – odbiorczego w terminie późniejszym  

 Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

13. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie zapisu rozdziału IV pkt. 7 SWZ wymogu złożenia wraz 

z ofertą oświadczenia że oferowany asortyment stanowiący przedmiot zamówienia został 

dopuszczony do obrotu i do stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie RP, 

natomiast w rozdziale X pkt. 4 ppkt. 1, Zamawiający wskazuje jako przedmiotowy środek 

dowodowy „dodatkek nr 4”, który w naszej ocenie jest tożsamym dokumentem. Prosimy zatem 

o potwierdzenie, czy wskazane oświadczenie o dopuszczeniu przedmiotu umowy do obrotu ma 

zostać złożone wraz z ofertą na wzorze dokumentu stanowiącym dodatek nr 4 do SWZ..  

 Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza jak powyżej.   

14. Prosimy także o usunięcie treści rozdziału VII pkt 2 SWZ. Wzór umowy, jaka zawarta zostanie 

z wybranym Wykonawcą stanowi dodatek nr 5 do SWZ. Wobec czego nie ma potrzeby, aby 

Wykonawca dodatkowo załączał wzór takiego dokumentu do oferty, ponieważ Zamawiający nie 

przewidział możliwości podpisania umowy na wzorze dokumentu przygotowanym przez 

Wykonawcę. Z tego samego powodu prosimy także o usunięcie z treści rozdziału X pkt 1 SWZ 

sformułowania o treści: „oraz wzór umowy Wykonawcy jaki Zamawiający w przypadku wyboru 

będzie obowiązywał. Wzór umowy musi zawierać wszystkie wymagane zapisy uregulowane 

poprzez Ustawę Prawo Zamówień Publicznych oraz zostać zaakceptowany przez 

Zamawiającego”, a także o usunięcie treści rozdziału XXII SWZ pkt 1.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i usuwa treść rozdziału VII pkt. 2 jak powyżej. 

15. Zgodnie z zapisem rozdziału XIII pkt. 6 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wraz z 

udzielonymi odpowiedziami na pytania a tym samym modyfikacjami dokumentacji 

przetargowej, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualne dokumenty w 

szczególności: formularz ofertowy, załącznik cenowy wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu 

zamówienia oraz wzorem umowy.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza jak powyżej.   

16. W związku z udzieleniem zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji o 

wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 

września 2019 r, prosimy Zamawiającego o poprawienie zapisu rozdziału XIX pkt. 3 poprzez 

usunięcie sformułowania „w tym zaoferowanej ceny”  w naszej ocenie jest to zapis niezgodny z 

postanowieniami ustawy pzp art. 223 ust 1. pkt 5, który stanowi „W toku badania i oceny ofert 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
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zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert oraz 

przedmiotowych środków dowodowych lub innych składanych dokumentów lub oświadczeń”. 

Tym samym zaoferowana przez Wykonawcę cena w zaproponowanym przez Zamawiającego 

trybie nie podlega negocjacji, wobec czego wskazane postanowienie uznać należy za 

bezprzedmiotowe. 

 Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje zapisy jak powyżej/ 

17. Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w §1 ust. 1 wzoru umowy poprzez dodanie 

prawidłowego opisu dodatku nr 2, który zgodnie z SWZ otrzymał nazwę „załącznik cenowy wraz 

z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską zgodnie z powyższym. 

18. Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w §1 ust. 3 wzoru umowy z „dokumenty dopuszczające 

wybór medyczny do obrotu” na „dokumenty dopuszczające wyrób medyczny do obrotu”    

Odpowiedź:   
     Zamawiający informuje, że wystąpiła omyłka pisarska, która została poprawiona. 

19. Prosimy Zamawiającego o wskazanie właściwego ustępu odnoszącego się do postanowień §2 

ust.5, w naszej ocenie nie występuje w §1 ust.9.  

Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, że wystąpiła omyłka pisarska, która została poprawiona. 

20. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości wyodrębnienia w dodatku nr 1 i 2 do SWZ 

oraz w §4 ust. 1 projektu umowy „kosztu finansowania płatności ratalnej”, jako osobnej pozycji, 

co umożliwi zastosowanie w zakresie finansowania stawki VAT „zw.”. Finansowanie jako 

odrębna usługa, zgodnie z interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od 

Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT. Poniżej przedstawiamy propozycję 

zmienionego zapisu: a) Dodatek nr 1 do SWZ :   

  
a. Dodatek nr 2 do SWZ  

  
b. Wzór umowy- §4 ust. 1:   

„Z tytułu wykonania umowy Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie ustalone według 

cen  

jednostkowych zaoferowanych w ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 1 do 

umowy                   w wysokości:    

• kwoty netto: ……………….…. zł (słownie netto: …….………................................/100)    

• kwoty brutto: ………………… zł (słownie brutto: …………………....................…/100)    

• w tym koszt finansowania płatności ratalnej: brutto:………….zł., stawka VAT: „ZW.”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje zapisy SWZ wraz z odpowiednimi dodatkami. 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=98fb8fa237054ff338cd035c2577272e718272cc356469de8c6f83e968814dbbJmltdHM9MTczOTMxODQwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1ede3101-a05b-63a6-1973-2474a15662d9&psq=art.+223+ust.+1+ustawy+Pzp&u=a1aHR0cHM6Ly9sZXhsZWdlLnBsL3phbW93LXB1YmwvYXJ0LTIyMy8&ntb=1
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21. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu treści §5 ust. 1 projektu umowy, poprzez nadanie mu 

następującej treści „Zamawiający będzie regulował cenę brutto w 12 równych miesięcznych 

ratach z czego rata 12 będzie ratą wyrównawczą, płatność każdej raty  następować będzie na 

koniec miesiąca kalendarzowego, przy  czym pierwsza rata płatna będzie na koniec miesiąca 

następującego po protokolarnym odbiorze przedmiotu umowy o którym mowa w § 1 ust. 5, 

przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze„.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

22. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 

oddawcze, prosimy Zamawiającego o zmianę treści §5 ust. 4 projektu umowy, poprzez nadanie 

mu następującego brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

23. Prosimy o usunięcie §7 ust. 3 z projektu umowy, uważamy zapis za bezzasadny gdyż usługa 

serwisowa będzie wykonywana w okresie gwarancji przez uprawniony do tego personel .   

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

24. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji 

udzielonej na Przedmiot Umowy obejmuje tylko wady powstałe z przyczyn tkwiących w rzeczy 

sprzedanej, zgodnie z treścią art. 578 kodeksu cywilnego. Mając na uwadze powyższe przyjąć 

należy, że Wykonawca nie może zobowiązać się do usuwania wszelkich wad powstałych w 

przedmiocie umowy, które wynikają m.in. z niewłaściwego użytkowania przedmiotu umowy 

przez Zamawiającego lub osobę trzecią. W przypadku udzielenia odpowiedzi pozytywnej na tak 

zadane pytanie, prosimy Zamawiającego o usunięcie treści § 7 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu 

następującego brzmienia:  „Jeśli w trakcie trwania gwarancji dojdzie do ujawnienia się wad 

przedmiotu umowy, istniejących w przedmiocie umowy w chwili wydania rzeczy 

Zamawiającemu, Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego usunięcia stwierdzonych wad 

w terminie do 14 dni roboczych od zgłoszenia usterki”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe jednak modyfikuje zapis § 7 ust. 4 wzoru umowy. 

25. Prosimy o zmianę treści §7 pkt 5 projektu umowy poprzez jednoznaczne określenie czasu reakcji 

na zgłoszenie awarii/usterki (ustalonych przyczyn awarii) poprzez nadanie następującego 

brzmienia:  

 „Czas reakcji na zgłoszenie usterki wynosi maksymalnie do 24 godzin w dni robocze rozumiane 

jako dni od pn.-pt., z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jako reakcję rozumie się 

przyjazd serwisu lub interwencję za pomocą systemu zdalnej diagnostyki. Zgłoszenia jakichkolwiek 

awarii zamawiający będzie dokonywał na adres e-mail: ……………………… , z tym zastrzeżeniem, 

że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 7:00 a 15:00 w danym dniu roboczym uznany jest 

za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 15:00 lub w dniu 

nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.”  

 Jednoznaczne określenie sposobu obliczania czasu reakcji pozwoli na precyzyjną weryfikację 

terminowego realizowania obowiązków w zakresie napraw.   

 Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia zapis §7 pkt 5 projektu umowy. 

26. Prosimy także o usuniecie treści §10 ust. 1, 2 i 4 projektu umowy w całości. Pragniemy wskazać, 

że procedura postępowania przez Zamawiającego w sytuacji dostarczenia przedmiotu umowy 

niezgodnego z umową lub niekompletnego została opisana w treści §1 ust. 6 oraz w treści §2 ust. 

5 projektu umowy. W takiej sytuacji Zamawiający wskazał, że uprawniony jest odmówić odbioru 

przedmiotu umowy, z jednoczesnym uzgodnieniem z Wykonawcą daty ponownego odbioru. W 

treści zaś §7 ust. 5 projektu umowy Zamawiający opisał sposób zgłaszania wad i usterek 

powstałych w przedmiocie umowy w okresie udzielonej gwarancji i rękojmi, czyli już po 

protokolarnym odbiorze przedmiotu umowy. Tym samym w ocenie Wykonawcy treść §10 ust. 1 
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i 2 projektu umowy wywołuje uzasadnione wątpliwości po stronie Wykonawcy, ponieważ nie 

jest wiadomym, kiedy Zamawiający uprawniony będzie do skorzystania z procedury 

reklamacyjnej opisanej w treści przywołanego paragrafu.   

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

27. Prosimy także o zmianę treści §10 ust. 3 projektu umowy poprzez zastąpienie sformułowania „w 

ciągu 14 dni” wyrażeniem „w ciągu 14 dni roboczych”. Powyższe pozostanie spójne z treścią §7 

ust. 6 projektu umowy, przewidującego, iż termin dokonania napraw przedmiotu umowy wynosi 

14 dni roboczych, nie zaś 14 dni kalendarzowych.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

28. Prosimy również o zmianę treści §1 ust. 6 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: „Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy odbioru przedmiotu umowy i 

podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w §2 ust. 4 umowy jeżeli:   

 Wykonawca nie dostarczy Zamawiającemu któregokolwiek z dokumentów wskazanych w §1 ust. 3 

umowy;  

1) przedmiot umowy nie będzie odpowiadał wszystkim wymaganym parametrom określonym w 

załączniku nr 1 do umowy (dodatku nr 2 do SWZ- załącznik cenowy wraz z opisem przedmiotu 

zamówienia);  

2) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami lub którekolwiek opakowanie będzie naruszone,   

3) dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał inny numer referencyjny niż ten, 

który figuruje na fakturze.  

 W przypadku odmowy odbioru przedmiotu umowy, Zamawiający uzgodni z Wykonawcą datę 

ponownego odbioru, a Wykonawca po wyeliminowaniu usterek lub uzupełnieniu braków ponownie 

dostarczy na własny koszt i ryzyko przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego w terminie 

określonym w §2 ust. 1 umowy”.  

 Proponowana przez Wykonawcę zmiana pozwoli na ujednolicenie projektu umowy i opisanie w 

sposób czytelny wszystkich sytuacji, w których Zamawiającemu przysługuje prawo do odmowy 

odbioru przedmiotu umowy i podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

29. W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody na powyższe, prosimy także o zmianę 

treści § 2 ust. 5 projektu umowy i nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający odmówi 

podpisania protokołu, o którym mowa wyżej w przypadku zaistnienia którejkolwiek z przesłanek 

opisanych w §1 ust. 6 umowy”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

30. Ze względu na dyspozycję art. 484 § 2 k.c.  zgodnie z którą dłużnik może żądać zmniejszenia kary 

umownej w przypadku, gdy kara ta jest rażąco wygórowana prosimy o zmianę wysokości kar 

określonych w §8  

a. ust. 1 ppkt a)  z 2% do 1%, wynagrodzenia brutto zamówienia,.  

b. ust. 1 ppkt b) z 10% do 0,5 % wynagrodzenia brutto w przypadku odstąpienia lub 

rozwiązania umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym za które 

odpowiada Wykonawca,  

c. ust. 1 ppkt c) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za 

które odpowiada Wykonawca z 10 %  na 5%,  

d. ust. 1 ppkt d) z 200 zł do 100 zł wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki,  

e. ust. 1 ppkt e)  z 2% do 1% z tytułu niezałatwienia przez Wykonawcę reklamacji w 

wyznaczonym terminie,  

f. ust. 1 ppkt f) z 50 zł do 25 zł wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w  reakcji 

serwisu na zgłoszenie w ramach gwarancji w obowiązującym terminie, nie zaś za każdą 
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godzinę zwłoki, która to kara umowna jest nadmiernie restrykcyjną, nie znajdującą 

uzasadnienia;  

g. ust. 1 ppkt g) z 200 zł do 100 zł, za zwlokę w wykonaniu  przez Wykonawcę  czynności 

określonych w § 7 ust. 8 projektu umowy.  

Kary umowne nie mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter   

mobilizujący strony do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią zryczałtowane 

odszkodowane z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża w pełni zgody na powyższe lecz wyraża zgodę w części. 

31. Prosimy także o zmianę treści §8 ust. 1 pkt f) projektu umowy poprzez usunięcie omyłki pisarskiej 

i zastąpienie sformułowania „terminu, o którym mowa w §7 ust. 7” wyrażeniem „terminu, o którym 

mowa w §7 ust. 8 umowy”. Treść §7 ust. 7 projektu umowy nie zawiera bowiem żadnego terminu, 

którego przekroczenie stanowić może podstawę do naliczenia Zamawiającemu kary umownej.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający poprawił powyższą omyłkę pisarską 

32. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §8 ust. 4 projektu umowy i nadanie mu następującego 

brzmienia: „Naliczone kary umowne na podstawie § 8 nie mogą przewyższać 20% wartości brutto 

określonej w § 4 ust. 1 umowy”. Pragniemy wskazać, iż wprowadzenie do projektu umowy 

postanowienia warunkującego możliwość naliczania kar umownych na poziomie nie 

przekraczającym 50% wartości wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest sprzeczne z zasadą 

proporcjonalności wyrażoną przez ustawodawcę w art. 16 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych, a także w sposób znaczący odbiega od standardów rynkowych. 

Zamawiający powinien bowiem przygotować i przeprowadzić postępowanie o udzielenie 

zamówienia w sposób proporcjonalny, co odnosi się do wszystkich czynności podejmowanych 

przez Zamawiającego w toku postępowania przetargowego, w tym zwłaszcza do treści 

dokumentów zamówienia. W związku z tym ustalenie łącznej maksymalnej wysokości kar 

umownych na poziomie 50% wartości umowy brutto należy uznać za karę nadmiernie wygórowaną 

i mogącą prowadzić do nadmiernego wzbogacenia się Zamawiającego. Mając na uwadze 

powyższe, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę treści cytowanego postanowienia 

umownego.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża w pełni zgody na powyższe lecz wyraża zgodę w części. 

33. W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody na powyższe, prosimy także o zmianę  treści 

§7 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Koszty napraw 

gwarancyjnych i części podlegających wymianie, dojazdów oraz robocizny mające związek z 

wykonywaniem tych czynności w okresie gwarancyjnym ponosi Wykonawca, w zakresie w jakim 

koszty te objęte są udzieloną gwarancją”.  

 Odpowiedź:   

        Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

34. Prosimy Zamawiającego o  dodanie do projektu umowy  § 8 ust. 5 projektu umowy o następującym 

brzmieniu:   „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej i jej zapłata następuje przez 

sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym 
niż 14 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny 

wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.   

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

35. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §8 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: „W przypadku nieuiszczenia Wykonawcy wynagrodzenia, Wykonawca 

ma prawo do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”. 

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. t.j. z 2023 poz. 1790  ze zm.) 

postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki 

dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem postanowienia 

art. 8 ww. ustawy, określające wysokość wskazanych odsetek ustawowych za opóźnienie w 
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transakcjach handlowych stosuje się odpowiednio. Przedmiotem niniejszej umowy jest odpłatna 

dostawa towaru, wobec czego za właściwe uznać należy naliczanie przez Wykonawcę odsetek 

opisanych w treści przywołanej ustawy.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

36. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do projektu umowy zapisu następującej treści: „Umowa 
wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez ostatniego z reprezentantów Stron”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

37. Prosimy również o zmianę treści §14 ustęp 4 projektu umowy , poprzez dopuszczenie możliwości 

zawarcia przez Strony umowy w formie elektronicznej, podpisanej przy użyciu kwalifikowanych 

podpisów elektronicznych. W przypadku dopuszczenia formy elektronicznej prosimy o nadanie 

wskazanemu postanowieniu umownemu następującego brzmienia: „W przypadku gdy umowa 

będzie zawierana w formie elektronicznej zostanie sporządzona w jednym egzemplarzu. W 

przypadku gdy umowa będzie zawierana w formie pisemnej, umowa sporządzona zostanie w dwóch 

egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron”.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający modyfikuje zapisy jak powyżej. 

38. W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej, 

prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka umowa. Czy 

Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo umowę 

Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem czy też Wykonawca złoży swój podpis jako 

pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, że Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle  

umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem 

39. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy możliwości 

postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej 

wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez 

Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części 

którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy 

prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty 

całości niespłaconej ceny” W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 

wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

40. W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, 

niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na 

zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, 

prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego 

paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej:   

                                                                                        „§….  

                                                                Siła wyższa  

1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne,  niemożliwe do 

przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy.  

2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły 

wyższej.   

3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej 

realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z 

powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub 

mailowo.   

4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania 

minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także 
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zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę 

zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy.    

5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie 

naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 

Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez 

Wykonawcę.   

6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych 

w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły 

wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W 

przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy 

przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał 

Zamawiający”.   

 Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

41. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany 

do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie 

statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec 

powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy 

klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c 

ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych  (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego 

przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” * Wykonawca  

 Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia zapisy jak powyżej. 

42. Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dodanie do §11 zmian 

postanowień umowy o następującym brzmieniu:  

„Strony dopuszczają także możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:  

a. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia 

okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;  

b. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;  

c. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 

sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt 

będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania 

produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego 

sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;  

d. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 

sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w 

chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie 

zwiększeniu;  

e. nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku 

przekształceń, przejęć,   

itp.;  

f. obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”  

 Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

43. Prosimy także o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione wymaganie dotyczące 

„autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego”, o którym mowa w treści dodatku nr 2 do SWZ, część 

„pozostałe wymagania dla pozycji I-VI” pkt 1  w sytuacji, w której Wykonawca wskaże punkt 

serwisowy świadczący takie usługi po upływie okresu gwarancji udzielonej na przedmiot umowy. 

Serwis pogwarancyjny świadczony będzie tym samym na rzecz Zamawiającego na podstawie 

odrębnej umowy z podmiotem wskazanym przez Wykonawcę i za odrębnie określonej w nim 
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wynagrodzeniu. Tym samym koszty świadczenia takich usług nie powinny być wliczane przez 

Wykonawcę do ceny oferty. Powyższe motywujemy tym, iż w treści dokumentacji postępowania 

przetargowego Zamawiający nie określił żadnych warunków, na jakich taki serwis ma być 

świadczony ani też czasu jego trwania.   

 Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza jak powyżej. 

44. Z uwagi na trwający okres ferii zimowych oraz ze względu na wątpliwości związane z zapisami 

SWZ wyartykułowanymi w treści przekazanych przez nas pytań, a co za tym idzie koniecznością 

uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej odpowiedzi Zamawiającego w celu 

zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę 

terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 25.02.2025r , godz. 10:00.  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

45.  Prosimy Zamawiającego o udostępnienie poniższych dokumentów tj:  

a. Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał 

kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości];  

b. zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed 

datą dostarczenia);  

c. zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą 

dostarczenia);  

d. informacji o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: 

nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do 

spłaty, wysokość miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie) (załączony wzór)  

e. informacji o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni 

(wraz z kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział  przekracza 10%) (załączony 

wzór) f) informacji o kontraktach z NFZ (załączony wzór)  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i nie widzi potrzeby na udostępnienie powyższych 

dokumentów. 

46. W związku z przesłanymi w dniu wczorajszym pytaniami dot. wyjaśnień SWZ, prosimy o udzielenie 

odpowiedzi na pytanie 34. tj: Prosimy Zamawiającego o udostępnienie poniższych dokumentów tj: 

a) Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał 

kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości]; 

b) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą 

dostarczenia); 

c) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą 

dostarczenia); 

d) informacji o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: 

nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, 
wysokość miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie) (załączony wzór) 

e) informacji o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni 

(wraz z kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział przekracza 10%) (załączony wzór) 

f) informacji o kontraktach z NFZ (załączony wzór), 

  na przesłanych jako załączniki do niniejszej widomości dokumentach. 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i nie widzi potrzeby na udostępnienie powyższych 

dokumentów 
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Zamawiający dołącza do powyższego pisma: 

- SWZ po zmianach 

- zmieniony dodatek nr 1 do SWZ  

- zmieniony dodatek nr 2 do SWZ 

- zmieniony dodatek nr 5 do SWZ  

 

Udzielone wyjaśnienia staną się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i będą wiążące dla 

wszystkich Wykonawców. 

 

      POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTANĄ BEZ ZMIAN. 

 

 

           

Zatwierdził: 

     /Zamawiający/  
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